ПРОТОКОЛ

заседания Оргкомитета XV Международных соревнований

профессионального мастерства персонала электроэнергетической

отрасли государств - участников СНГ – Международных соревнований

персонала по ремонту и обслуживанию ВЛ 110 кВ и выше

17-18 июля 2018 года   г. Москва

На заседании присутствовали представители национальных

электроэнергетических компаний Республики Беларусь, Республики

Казахстан, Российской Федерации, Республики Таджикистан и специалисты

Исполнительного комитета Электроэнергетического Совета СНГ (список

участников заседания -  Приложение 1).

Заседание открыл Председатель Оргкомитета, Председатель

Исполнительного комитета Электроэнергетического Совета СНГ Кузько И.А.

Вел заседание заместитель Председателя Оргкомитета, руководитель

Информационно-аналитического центра Исполнительного комитета

Электроэнергетического Совета СНГ Тивоненко А.А.

Участники заседания единогласно утвердили Повестку дня заседания

(Приложение 2).

После обсуждения вопросов Повестки дня участники заседания

решили:

 2

1. О ходе подготовки к  Международным соревнованиям.

(Кузько И.А., Поршнев В.Н., Корольков А.В., Охременко А.Ю., Савчук А.И.,

Крупа В.А., Алпысбаев Т.Т., Аяпбергенов К.М., Сыздыков Ю.С.,

Калиновский И.Н., Петров С.А., Смоленцев М.В., Ходжаев З.О.,

Тивоненко А.А.)

1.1. Принять к сведению информацию Исполнительного комитета и

ГПО «Белэнерго» о ходе подготовки к XV Международным соревнованиям

профессионального мастерства персонала электроэнергетической отрасли

государств - участников СНГ – Международным соревнованиям персонала

по ремонту и обслуживанию ВЛ 110 кВ и выше (далее - Международные

соревнования).

1.2. Просить национальные электроэнергетические компании

государств - участников Международных соревнований представить

в Исполнительный комитет Электроэнергетического Совета СНГ до 30 июля

2018 года кандидатуры старших судей и судей на этапах в соответствии

с закреплением этапов за государствами - участниками, а также

количественный состав делегаций и до 1 сентября 2018 года - заявку

с указанием персонального состава делегаций.

1.3. Просить национальные электроэнергетические компании

государств - участников Международных соревнований направить до

1 сентября 2018 года сопроводительные письма на имя главного инженера

РУП «Брестэнерго» Левонюка Виктора Петровича (224030, г. Брест,

ул. Воровского, 13/1) (с указанием цели командировки, ФИО

командированных членов команды, лиц, ответственных за безопасное

производство работ, предоставляемых им прав и групп по

электробезопасности, специальных работ, к выполнению которых

допускаются работники).

2. О Перечне вопросов проверки знаний по 1-му этапу

соревнований.

(Кузько И.А., Поршнев В.Н., Корольков А.В., Охременко А.Ю., Савчук А.И.,

Крупа В.А., Алпысбаев Т.Т., Аяпбергенов К.М., Сыздыков Ю.С.,

Калиновский И.Н., Петров С.А., Смоленцев М.В., Ходжаев З.О.,

Тивоненко А.А.)

2.1. Принять к сведению, что ГПО «Белэнерго» переданы странам -

 участницам CD-диски и ключи доступа с программой проверки знаний по 1-

му этапу Международных соревнований.

Контактным лицом по вопросам использования программного

комплекса проверки знаний определить заместителя Главного инженера

РУП «Брестэнерго» Охременко Артура Юрьевича.

 3

3. О Положениях по проведению этапов Международных

соревнований.

(Кузько И.А., Поршнев В.Н., Корольков А.В., Охременко А.Ю., Савчук А.И.,

Крупа В.А., Алпысбаев Т.Т., Аяпбергенов К.М., Сыздыков Ю.С.,

Калиновский И.Н., Петров С.А., Смоленцев М.В., Ходжаев З.О.,

Тивоненко А.А.)

3.1. Выполнение заданий на этапах Международных соревнований

осуществляется и оценивается по Положениям о проведении этапов,

в соответствии с нормативно-технической документацией по охране труда,

технической эксплуатации, пожарной безопасности, других специальных

правил, действующих в государстве - участнике Соревнований на момент их

проведения. В соответствии с этим внести до 30 июля 2018 года изменения

в соответствующие пункты Положений о проведении этапов Международных

соревнований.

3.2. Предложение АО «KEGOC», изложенное в п. 1 письма  №01-09-

09/3215 от 06.06.2018  в адрес Исполнительного комитета

Электроэнергетического Совета СНГ, не поддержано большинством голосов

государств - участников заседания.

3.3. Ввиду отсутствия заявки Грузии на участие в Международных

соревнованиях принять следующее распределение судей на этапах:

№

этапа
Старший судья 2-й судья 3-й судья

1

ГПО «Белэнерго»,

Республика

Беларусь

---- ----

2 ГПО «Белэнерго»,

Республика

Беларусь

ПАО «Россети»,

Российская

Федерация

АО «KEGOC»

Республика

Казахстан

3 ПАО «Россети»,

Российская Федерация

ОАХК «Барки

Точик»,

Республика

Таджикистан

ГПО «Белэнерго»,

Республика

Беларусь

4 ОАХК «Барки

Точик»,

Республика

Таджикистан

ГПО «Белэнерго»,

Республика

Беларусь

АО «Узбекэнерго»,

Республика

Узбекистан

5 ГПО «Белэнерго»,

Республика

Беларусь

АО «KEGOC»

Республика

Казахстан

ОАХК «Барки

Точик»,

Республика

Таджикистан

 4

6 АО «Узбекэнерго»,

Республика

Узбекистан

ГПО «Белэнерго»,

Республика

Беларусь

ПАО «Россети»,

Российская

Федерация

7 АО «KEGOC»

Республика

Казахстан

АО «Узбекэнерго»,

Республика

Узбекистан

ГПО «Белэнерго»,

Республика

Беларусь

3.4. Принимающей стороне до 25 июля 2018 года предоставить

в Оргкомитет Международных соревнований схемы этапов Полигона,

документацию на оборудование и фотоматериалы.

3.5.  Оргкомитету в срок до 30 июля 2018 года направить Главному

судье соревнований для утверждения рассмотренные проекты Положений по

проведению этапов Международных соревнований (Приложения 3.1-3.7)

с учетом замечаний и предложений участников заседания.

4. О согласовании примерного перечня призов и памятных

сувениров для участников Международных соревнований.

(Кузько И.А., Поршнев В.Н., Корольков А.В., Охременко А.Ю., Савчук А.И.,

Крупа В.А., Алпысбаев Т.Т., Аяпбергенов К.М., Сыздыков Ю.С.,

Калиновский И.Н., Петров С.А., Смоленцев М.В., Ходжаев З.О.,

Тивоненко А.А.)

4.1. Одобрить перечень призов и памятных сувениров для участников

Международных соревнований (Приложения 4.1-4.6).

4.2. Просить Исполнительный комитет и национальные компании,

направляющие команды на Международные соревнования, подготовить

материалы для оформления финансовых документов на получение призов

от Исполнительного комитета (копии паспортов, данные о прописке) для

членов команд, судейского корпуса и Оргкомитета.

5. О ходе подготовки к специализированной выставке.

(Кузько И.А., Поршнев В.Н., Корольков А.В., Охременко А.Ю., Савчук А.И.,

Крупа В.А., Алпысбаев Т.Т., Аяпбергенов К.М., Сыздыков Ю.С.,

Калиновский И.Н., Петров С.А., Смоленцев М.В., Ходжаев З.О.,

Тивоненко А.А.)

5.1. Принять к сведению информацию Исполнительного комитета,

ГПО «Белэнерго» о ходе подготовки к специализированной выставке.

6. Разное.

6.1. О комплектовании пакетов документов для организаторов,

участников, гостей и судейского корпуса Международных соревнований.

6.1.1. Одобрить с учетом замечаний предложенные варианты комплектов

документов Международных соревнований для руководителей команд, членов

Оргкомитета, Судейского корпуса, Секретариата и гостей Международных

соревнований (Приложения 5.1-5.4).

 5

6.2. Об информационных материалах участников Международных

соревнований.

6.2.1. Просить национальные электроэнергетические компании

государств -участников Международных соревнований передать до 5 августа

2018 года в ГПО «Белэнерго» все информационные материалы о своей

компании для использования во время торжественной церемонии открытия,

изготовления приветственных баннеров, публикации в отраслевых

периодических изданиях, буклетах, материалах СМИ.

Просить участников Международных соревнований для подготовки

буклета Международных соревнований до 5 августа 2018 года выслать на

электронный адрес it@belenergo.by (контактные лица от ГПО «Белэнерго» -

Мальков Александр Юрьевич, тел. +375172182427, Гордей Людмила

Валерьевна, тел. +375172182441):

 Изображение флага страны-участницы Международных

соревнований.

Формат: изображение должно соответствовать требованиям

законодательства о государственной символике стран-участниц, разрешение

не менее 300 dpi.

 Логотип компании.

Формат:1 файл в  векторной графике, 1 в формате jpg либо tiff,

вертикальное, горизонтальное расположение в цветовых гаммах согласно

фирменному стилю компании, разрешение не менее 300 dpi.

 Краткая информация о компании.

Формат: не более  1 стр. печатного текста в формате MS Word

(описание, историческая справка, деятельность, структура, важные цифры).

 5 фотографий для иллюстрации деятельности компании.

Формат: разрешение не менее 300 dpi, размер каждого фото не менее

800*600.

 Краткая информация о команде-участнице Международных

соревнований.

Формат: не более  0,5 стр. печатного текста в формате MS Word.

 1-2 фотографии команды.

Формат: разрешение не менее 300 dpi, размер каждого фото не менее

800*600.

В электронном письме указать название компании и Ф.И.О., телефон

и электронный адрес контактного лица компании. Максимальный размер

электронного письма - 20Mb.

6.2.2. Просить участников Международных соревнований

до 1 сентября 2018 года выслать в электронном виде заполненные анкеты на

членов делегаций по электронному адресу aohremenko@brestenergo.by.

mailto:it@belenergo.by
mailto:aohremenko@brestenergo.by

 6

Настоящий Протокол составлен в одном подлинном экземпляре на русском

языке. Подлинный экземпляр настоящего Протокола хранится

в Исполнительном комитете Электроэнергетического Совета СНГ, который

направит членам Электроэнергетического Совета СНГ его заверенную

копию.

Участники заседания